ואת זה [...] אין אני חושב כלל לאיזו מהפכה ברוחי, שצריך אני לפחד ממנה או להינבא ולהכריז עליה, הואיל ולמרות כל הפלפולים והחקירות התיאולוגיות אין אני רואה שום הבדל יסודי בין השקפת העולם הסגפנית והנכנעה לפני אלוהים של הנביא מענתות ושל הנביא מנצרת - ממקור אחד יהלכון - והואיל ובכלל אין אני מוצא בכל זה אלא שייכות רחוקה לעיקר שלי, כלומר, להכרתי הלאומית החפשית בהווה, שכולה חילונית, אֶת־איסטית, אֶת־יאולוגית.

דברים אלה נכתבו על־ידי יוסף חיים ברנר בשנת תרע"א (1910) במסה הנקראת "על חזיון השמר", שבה הוא מבטל את הפחד הקמאי של היהדות והיהודים מפני תופעת ההתנצרות, ורואה במומרים אנשים הזקוקים למסתורין, זקוקים לאגדה, ואף שחלקו אינו עמם, כי הלוא הוא חילוני למהדרין, אין הם מאיימים עליו.

הסיפור התפרסם לראשונה בשנת 1915.
- 3 מאמרים אלה כונסו בכרך ג' של מעשה סיפור: מחקרים בסיפורת היהודית, בעריכת אבידב ליפסקר-אלבק ורלה קושלבסקי (אוניברסיטת בר-אילן, תשע"ג), עמ' 247-286.
- 4 אבנר הולצמן, "זינוק נועז אל מוקדיה המודלקים של זירת העימות הפנים-ישראלית", הארץ, כ' בתשרי תשפ"ב, 26 בספטמבר 2021.

בית הבובות של שנת אלפיים – על בעל ואישה

- 1 המאמר התפרסם במוסף הארץ – ספרים, ד' בתמוז תש"ס, 7.6.2000.

"קוראים לך הפריזאית" – על תרה

- 1 המאמר התפרסם בכתב העת קשת החדשה 20, קיץ 2007, עמ' 91-98.
- 2 צרויה שלו, תרה (תל אביב: קשת, 2005).